
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 29Л2.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие градостроительного 
кодекса РФ», ст.28 ФЗ от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения 
«сельсовет «Карчагский»

Информация о проведении публичных слушаний опубликована на 
официальном сайте администрации сельского поселения «сельсовет 
«Карчагский».

Всего проведено 1 публичное слушание, по публичному слушанию 
составлен протокол.
Общее количество участников публичных слушаний: 96 чел.

От разработчиков проекта Правил землепользования и застройки 
населённых пунктов сельского поселения «сельсовет «Карчагский» 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» РД выступил глава 
сельского поселения «сельсовет «Карчагский» Курбанмагомедов Д.К.

Обсуждение по проекту Правил землепользования и застройки населённых 
пунктов сельского поселения «сельсовет «Карчагский» муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» РД сопровождалось демонстрацией 
графических материалов.

В ходе публичных слушаний и обсуждения по проекту Правил 
землепользования и застройки населённых пунктов сельского поселения 
«сельсовет «Карчагский» муниципального района «Сулейман-Стальский 
район» РД замечаний и предложений не поступало.

Направить данное заключение на заседание Собрания депутатов сельского 
поселения «сельсовет «Карчагский».

Настоящее заключение пс  ̂ ' ' " " " у

Председатель комиссии по с 
и проведению публичных сг

Секретарь

Курбанмагомедов Д.К.

Эседулаев Р.З.



Протокол

публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки 
сельского поселения «сельсовет «Карчагский»

с. Карчаг

Председатель - Курбанмагомедов Д.К.
Секретарь -  Эседулаев Р.З.

Присутствовали 96 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

1.Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки 
населённых пунктов сельского поселения «сельсовет «Карчагский» 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» Республики Дагестан.

СЛУШАЛИ :

1 .Курбанмагомедова Д.К. -  главу администрации сельского поселения 
«сельсовет «Карчагский» муниципального района «Сулейман-Стальский 
район» РД, который ознакомил присутствующих с общим порядком 
организации публичных слушаний. Он изложил основные данные проекта 
Правил землепользования и застройки сельского поселения «сельсовет 
«Карчагский».

Он ознакомил с общими положениями, картой градостроительного 
зонирования, градостроительными регламентами, планировкой территории, 
проектной документацией для разрешения строительства, ввода объекта в 
эксплуатацию

ВЫСТУПИЛИ:

КАлдербеков Ф.Н. -  депутат Собрания депутатов СП «сельсовет 
«Карчагский»

Он отметил, что проект Правил землепользования и застройки СП 
«сельсовет «Карчагский» муниципального района «Сулейман-Стальский 
район» РД подготовлен в соответствии с федеральными законами и законами 
Республики Дагестан, а также нормативными правовыми актами СГ1 
«сельсовет «Карчагский»



Предложил одобрить в целом проект Правил землепользования и застройки

и рекомендовать его к утверждению на заседании Собрания депутатов 
сельского поселения «сельсовет «Карчагский» муниципального района 
«Сулейман-Стальский район».

РЕШИЛИ :

1.Одобрить в целом проект Правил землепользования и застройки 
населённых пунктов сельского поселения «сельсовет «Карчагский» 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» Республики Дагестан 
и рекомендовать его к утверждению на заседании Собрания депутатов 
сельского поселения «сельсовет «Карчагский» муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» РД в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

Голосовали : за -  96

Председатель

Секретарь

С'\ Курбанмагомедов Д.К.

с »$Эседулаев Р.З.

ались -  нет.



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КАРЧАГСКИЙ» 

СУЛЕЙМАН - СТАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Индекс: 368770, Республика Дагестан, Сулейман -  Стальский район, с. Карчаг

« А  »  2017г

Решение

№

Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского 
поселения «сельсовет «Карчагский»

В соответствии с статьёй 32 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания условий для устойчивого развития сельского 
поселения «сельсовет «Карчагский», сохранения окружающей среды и 
объектов культурного наследия, создания условий для планировки 
территории сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов 
физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства и создания условий для 
привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности 
выбора наиболее эффективных видов разрешённого использования 
земельных участков и объектов капитального строительства, а также с 
учётом результатов публичных слушаний Собрание депутатов сельского 
поселения «сельсовет «Карчагский»

Решило:

1.Утвердить Правила землепользования и застройки сельского поселения 
«сельсовет «Карчагский».

2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Кюринские 
вести» и разместить в сети Интернет на официальном сайте СП «сельсовет 
«Карчагский».

3.Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава сельского поселения 
«сельсовет «Карчагский К. Курбаимагомедов


